KAGCANTICN

Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova OpStina  Kacanik
Republic of Kosove Municipal Kacanik

01Nr. 104/02-6795/26
Kaganik, 30.03.2026

NE mbéshtetje 18 nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17 (b), (c), (D 1€ Ligjit nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale
t€ Republikés s¢ Kosoves (Gazeta zyrtare e Republikés s Kosovés nr. 28/04 Qershor 2008), & nenit 6 pika
2 shkronja (1) dhe (q) (& Statutit t& Komunés s¢ Kaganikut t& datés 25.09.2008 dhe ndryshim plotésimin ¢
Statutit & Komunés sé Kaganikut 01.0r.60/01-12895/2020 18 datés 30.06.2020, 3¢ nenit 4 paragrali 2. pika
24 e Ligjit 03/1.-139 p&r shprondsimin ¢ pronés sé paluajishme (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovis
nr. 52/08 maj 2009), pas pranimit & aktit té vlerésimit nga ana ¢ MAPL-sé me nr. VI-020-167/5 (MAPL)
@ dt. 19.03.2026 pér Rishqyrtim & ligishmérise, té Propozim Vendimit t& Kryetarit & Komunés s¢
Kaganikut népérmjet (& Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Kuvendi i Komunés,
né mbledhjen e mbajtur me 30 mars 2026, merr kéts:

VENDIM
PER NDYRSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT 01NR.104/02-4631/26
PER SHPALLJEN NE INTERES PUBLIK T PARCELAVE
KADASTRALE NE Z.K KACANIK DHE Z.K BOB

L Me két¢ Vendim, Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi 01Nr.104/02-463 1726 1 dt. 26.02.2026 pér

shpallje t€ parcelave me interes publik t& pronés s€ paluajtshime né Z.K KACANIK dhe 7.K. BOR.
me pronési t& personit Juridik dhe fizik,

2. MIRATOHET Propozimi i Kryetarit t& komunés s¢ Kacanikut pér shpalljen e interesit publik 16
ngastrave kadastrale. (¢ identifikuara si:
2.1 Parccla Kadastrale P-70917048-01988-0, me sipérfage t& pérgjithshme prej S=4297
m?, né pronési JL.G HOME SH.P.K. me numér & biznesit 812318352, me vendndodhje
Rr. “Qamil Tlazi® Z.K Kaganik & shpallel me inleres (8 pérgjithshém  publik
patundshméria né pjesén e parcelés me sipérfage 1276 m?, e cila nevojitet pér zgjerimin
— Rregullimin e Rrugés “Qamif llazi” dhe it pjese & rrugés “lsmajl Qemajti, 7.K
Kaganik.
2.2 Parcela Kadastrale P-70917048-00568-1, me sipérfage t& pérgjithshme prej S=4600
m?, né pronési NEW LEPENCI SH.P.K (Qirambjatje-99 vite), Qiramarsje Castle CITY
L.L.C. me numér (& biznesit 811556268, me vendndodhje Rr. “YIIi” Z.K Kaganik t&
shpallet me interes t& pérgjithshém publik patundshméria né pjesén e parcelés me
sipérfage 680.25 m?, e cila nevojitet pér zgjerimin — Rreguliimin ¢ Rrugds “Yili®
pergjaté lumit Lepenc, Z.K Kaganik,

2.3 Parcela Kadastrale P-70917008-00150-0, me sipérfage & pérgjithshme prej $-2694
m’, né pronési BANKA PER BIZNES, me numér € biznesit 70062470, me
vendndodhje Rr. “Véllezérit Caka™ Z.K Bob (& shpallet me interes (& pérgjithshém
publik patundshméria né pjesén e parceldss me sipérfage 230 m?, ¢ cila nevojitet pér
zgjerimin - Rregutlimin ¢ Rrugts “Vellezsril Caka™, gjegjésit trotuarit 8 rrugds, 7K
Bob.




2.4 Parcela Kadastrale P-70917008-00149-0, me sipérfage (& pérgjithshme prej S=5011
m?, né pronési BANKA PER BIZNES, me numér & biznesit 70062470, me
vendndodhje Rr. “Véllezérit Caka™ Z.K Bob (& shpallet me interes té pérgjithshém
publik patundshméria né pjesén e parcelés me sipérfage 159 m?, ¢ cila nevojitet pér
zgjerimin — Rregullimin e Rrugés “Véllezérit Caka”, gjegjésit trotuarit té rrugés, 7.K
Bob.

2.5 Parcela Kadastrale P-70917008-00741-1, me sipérfaqe (¢ pérgjithshme prej S=1860
m’, n& pronési Tahir (Izahir) Caka, me vendodhje Rr. “Véllezérit Caka™ Z.K Bob &
shpallet me interes & pérgjithshém publik patundshméria né pjesén e parcelés me
sipérfage 224 m’, e cila nevojitet pér krijimin e njé rruge t€ re pér t& mirén e
pérgjithshme pér komunitetin e fshatit Bob, Z.K Bob,

2.6 Parcela Kadastrale P-709117008-00249-0, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej S=31234
m?, né pronési NEW LEPENCI SH.P.K (Qirambjatje-99 vite). Qiramarrje Castle CITY
L.L.C. me numér t€ biznesit 811556268, me vendndodhje Rr. “YIIi” Z.K Bob &
shpallet me interes (& pérgjithshém publik patundshméria né pjesén e parcelés me
sipérfage 920.46 m’. ¢ cila nevojitet pér zgjerimin — Rregullimin e Rrugés “YIIi™ . si
dhe pér & krijua qasje pér tek Bunari-pusi né pronési t& Komunés sé Kaganikut pérgjaté
lumit Lepenc, Z.K Bob.

2.7 Parcela Kadastrale P-709117008-00245-0, me sipérfage té pérgjithshme prej S=575
m?, né pronési NEW LEPENCI SH.P.K (Qirambjatje-99 vite), Qiramarrje Castle CITY
L.L.C. me numér t& biznesit 811556268, me vendndodhje Rr. “YIIi® Z.K Bob t&
shpallet me interes (& pérgjithshém publik patundshméria né pjesén e parcelés me
sipértage 575 m’, e cila nevojitet pér zgjerimin — Rregullimin e Rrugés “YIIi", si dhe
pér (€ krijua qgasje pér tek Bunari-pusi né pronési t& Komunés sé Kaganikut pérgjaté
lumit Lepenc, 7.K Bob.

3. Shpallja e interesit publik t& pronave té cekura sipas pikés 2. t¢ kétij vendimi béhen me géllim q&
kéto prona & kalojné né pronési té komunés sé Kaganikut, pas njé procedure (& shpron&simit, pér
realizimin e interesit publik, pérkatésisht ndértimin e rrugés sé re fshatin Bob, ndértimin ¢ Irugés
q¢ lidh fshatin Bob me qytetin ¢ Kaganikut, ndértimin e rrugés pér qasje tek burimi i ujit t& pijshém
I quajtur “bunari/pusi™ i cili shrytézohet pér turnizim me ujé ¢ qytetit ¢ Kaganikut, shpronésimin
¢ pjesés sé trotuarit pérgjaté rrugés ekzistuese né fshatin Bob, zgjerimi i rrugéve “Qamil llazi” dhe
“Ismail Qemajli” né¢ Kaganik.

4. Prona e shpallur pér interes publik sipas kétij vendimi do ¢ shérbej ekskluzivisht pér arritjen e
qéllimit t¢ ligjshém publik.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i komunés pérmes Drejtorisé pér Urbanizém.
Kadastér dhe Mbrojtje té Mjedisit.

6. Ky vendim hyné né fuqi 30 dité¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t¢ autoritetit
mbikéqyrés- MAPL, respektivisht 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen: MAPL; Kryetari i Komunés; Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit
dhe Mbrojtje t& Mjedisit (pérmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma tjeré relevanté);
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave; Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada ~ Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Zivotne Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Pér: Sabedin Vishi, Kryetar i Komunés sé Kaganikut ‘
Selajdin Troni, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Kaganikut ‘
Elbert Krasniqi, Ministér né MAPL
Kopje: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumentevggx@/,[ APTN
Fitore Pacolli Dalipi, Ministre né MMPJA %< :p,h'.’ fart LN
Pérmes: bt : |
Bajram Kafexholli, U.D Sekretar i Péfgiithshéiiyné MMBED uj/(ﬂ ;
Nga: Florije jtore e Departampiitit/} lngIque }255543/ 207 |
. ! : MMPHI%% ;) Ze / oy rnwnm\ﬁa@‘ 15 04 2026 1
E ~[Zyrtarst pergjegjes: =7 e \g’;’&" “«3‘; e -
1.Zyrtari konfirmues ijArta Krasmql Zyrtare e Larté Ligjore né'Biiyizionin| - |
vlerésimit ligjor - pér Bashképunim Ndérinstitucional né Fushén e 5
2.Zyrtari  hartues  iPérfagésimeve Gjyqésore dhe Koordinim t& j
vlerésimit ligjor Marréveshjeve s |
Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit
Lloji i aktit: Vendimit 01Nr.104/02-6795/26 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Vendimit 01Nr.104/02-4631/26 pér shpallje né interes publik té i
= —|parcelave kadastrale né ZK Kacanik dhe né ZK Bob— - (1 -4
|
I nderuar kryetar Vishi, '

I nderuar kryesues Troni

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), né pajtim me nenin 9 paragrafi 3 té
Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&€ Komunave dhe Rregullores
(Qrk) Nr. 03/2026 pér Procedurén e Shqyrtimit Administrativ t& Akteve té Komunave, me
daté 08.04.2026 ka pranuar nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL),
Vendimin 01Nr.104/02-6795/26 pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit 01Nr.104/02-
4631/26 pér shpallje né interes publik té parcelave kadastrale né ZK Kacanik dhe né ZK

Bob

MMPH pas shqyrtimit t& ligjshmérisé s& aktit né fjalé, dhe né pajtim me nenin 8, 9 dhe 10 t&
Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave konstatoi se:




Prona e shpallur me interes publik sipas Vendimit 01Nr,104/02-6795/26 miratuar nga
Kuvendi Komunal i Kaganikut éshté proné private.

NEé bazé t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé& Paluajtshme, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 03/1-205, Komuna ka t& drejté t& realizojé shpronésimin e pronave
private brenda territorit t& saj pér zbatimin e projekteve né interes publik, t& planifikuara
sipas dokumenteve pérkatése. Rrjedhimisht, Komuna éshté veté organi shpronésues.

Ne rastin konkret, procedura e shpronésimit duhet t& zhvillohet nga Kryetari i Komunés,
ndérsa Departamenti i Shpronésimit nuk ka obligime né kété proceduré dhe nuk duhet té
pérmendet né asnjé pjesé t& vendimit. Procedura duhet t& zhvillohet né pérputhje me nenin
4, paragrafi 2 t& ligjit pérkatés, ndérsa nxjerrja e vendimeve duhet t& béhet né pérputhje me
nenet 8, 10 dhe 11 t& po kétij ligji.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor mbetet né dispozicion t& Komunés sé
Kacanikut dhe MAPL-sé pér cfarédo sqarimi t& métejmé lidhur me kété vlerésim.
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Republika e Kosovas Komuna ¢ Kaganikut
Republika Kosova Opdtina  Kacanil
Repubtic of Kosovo Municipal Kucanil

0iNr. 104/02-4631/26
Kaganil, 26.02.2026

Ne mbéshielje & nenit 2.2 {d) lidhur me nenin 17 (b), (), (D) @ Fagiit ne.03/1.-40 Nér
Veléqgeverisien [Lokale (& Republikés s¢ Kosovyés (Gazeta zyrlare e Republikés s¢ Kosoves ar,
28104 Qershor 2008), & neniy 4 paragrall 2, pika 2.4 o Ligjit 03/1.-139 per shpronésimin ¢
pronts st paluajishime {Gazera zyrtare e Republikés s& Kosoves ny. 52/08 maj 2009), & neni
0.2 (') dhe (4) € Statatit 18 Komungs s¢ Kaganikut & dateg 25.09.2008 dhe ndryshimi
plotésimin e Statutit f& Komunés s¢ Kaganikut OF.n.60/01-12895/20720 ¢ datés 30.06.2020, (¢
Propozim Vendimir 1@ Kryelarit t& Komungs sa Kaganikut 01Nr. 104/02.463 726 népérmijel
Drejtorise per Urbanizgm, Kadas(ér dhe Mbrojtje (& Mjedisi( ¢ datés 19.02.2026, Kyvendi |
Komunés, Kuvendi i Komunés Kacanil ne mbledhjen e mbujtur me 26 shkues 2020, muori kote:

VENDIM
PER SHPALLJE N INTERES PUBLIK T PARCELAVE KADASTRALT
NE Z.K KACANIK DHF 2K BOB

I Me kéte vendim, SHPALLEN me inleres publik parcelal o Prongs s¢ paluajishime ae 7.1
KACANIK, me prongsi (¢ personit Juridik

2. Sipas pikés ), (@ keétij vendimi, shpallen me interes publik parcelat ¢ Pronés si vijon:
2.1 Parcela Kadastraie P-'?OQ['J()&I&GIOSS-O, me sipérfage (& pérgjithshme prej 5= 4297 m?,
né pronési JLG HOME SHPK, me numer s biznesit 812318352, me vendndodhje
R “Qamil [lazi”, 7K Kaganik, shpallel mec {nteres 1€ pirgjithshém  pyblik
palundshméria pe picsén ¢ parcelds me sipériage 1276 im?. ¢ cilit nevojiter ner
Zgierimin - rreguilimin e Reugds “Qamil lazi® dhe NIE piesé @ rrugds ~ lsnail Qenajiis,
ZK Kacanik:

D
N

2 Parcela Kadastrale P—?(JQI?()!%S-OOSGS-I, me sipérfage ¢ pérgjithshme prej S=
4600 m?, ns prondsi NEW LEPENCI sh.p.k.(Qi!‘ambﬂ_i!‘jen‘)‘) vite), Qiramarrje
Castle CITY L.L.C. me numer 1€ biznesit 811556268, me vendndaodhje Ry »Yili™
ZI Kaganik 12 shpallet me interes 18 pérgfithshém publik patundshméria né piesin
¢ parcelés me sipticfaqe 680.25 m?. ¢ vila nevojitel pér zajerimin - cregullimin ¢

Rrugés Y™ par RIAE umit Lepene, 7K Kaganik.
3. Me kété Vendim, SHPALLEN me interes publilc parcelat ¢ pronds sé paluajtshme ng
LK BOB , me prongsi private & personit Juridil — Fizik.

4. Sipas pikes 3, ¢ ketij vendimi, shpallen me interes publik parcelat ¢ pronis si vijon:
4.1 Parcela Kadastrale P-709 17008-00150-0, me sipérfaqe 16 pErgfithshme prej S= 2694 me,
g proadsi BANKA PER BIZNES. me numér (& biznesiy 70062470, me vendndadhje Ry -
Véllezérit Caka”, 7K Bob, shpallet me interes @ pergjithshém publik patundshmiria
NE pjesén e parcelés mo sipértage 230 m? e ¢ila nevojitet pée zgjerimin - reegutlimin
¢ Rrugés “Véllessri( Cala™ ZK Bob:

1




5,

b,

4.2 Parcela Kadastraie P-200T7008-00149.0, e sipdrlice (8 pérgiithshing prej S S0,
N prondsi BANKA PER BIZNES, me numer 1 biznesit 70062470, me vendadodhjo Ry -
Véllezirit Caka™, ZK Bob, shpallet me interes 1@ pergjithshém publik patundshmeria
né piesén ¢ parcelés me sipérfage 159 m?, ¢ ¢ila nevojitel pér krijimin o njé rrige

(€ re pér (& mirtn e pérgjithshme pér komuniteriy & fshatit Bob. 7K Bob;

4.3 Parcela Kadastrale P-70017008-00741-1, me sipbriaqe t8 pérgjithshine prej S= 1816 m?,
ne prongsi Tahir (Izahir) Caka, me vendodhje Re “Vellezéris Qaka™, 71K Bob. shpatlel
mentetes (& pérgiithshin publik patundshmerig ne piesén e parcelés me sipriage
224 m*, e cila nevojitel pér krijimin ¢ NiC rruge (& re pér @ miren e plrgjithshn
per komunitetit (& fshatit Bob, 7k Bob;

4.4 Pareela Kadastrale P-70917008-00249-0. e sipérfage 1€ pérgjithshme nrej S
31234 m?, né pronési NJ<W LEPENCI-2 shop R Qiranibujtje-99 vige), Qiramarrje
Castle CITY L.L.C. me numér (& biznesit 811556268, me vendndadhje Re v,
2K Bob, shpallet me inieres ¢ pergjithshém publik prtundshindria nd piesén o
parceiis me siplriage 920,40 m?. ¢ il nevujiket pér krijimin ¢ M rruge 18 re pir
W& mirén e pérgjithshme pér komunitelit t& Ishatit Boh . ZK Bab:

45 Parcela Kadastrale P-709] 7008-00245-0, me sipérfaqe @ pérgjithshme prej S= 575
m?, né prondsi NEW LEPENCI-2 sh.p ke (Qirambajtjc-99 vite), Qtramaryje Castle
CITY L.L.C.me numir @ biznesit 811556268, me vendndodhje R <Y1, 7K Bob
shpallet me interes 1@ pérgjithshdm publik patundshméria né pjesén ¢ parcelés me
sipérfage 575 m?, ¢ c¢ila nevojitet pér krijimin ¢ HE ruge (@ re pér @ miren o
pérgjithshme pér komunitedit & Ishatit Bob, 7K Bob.

Shipallja ¢ parcelave me {nteres publik (& pronds s¢ paluajishnwe né 7K Kaganik. 7. K
Bob, me prongsi private (& personit Juridik dhe Fizik u propozua me qethim e
keijohet mundési par zgjerimin dhe rregullimiy e rrugéve. pér banorét e I Bob. si dhe
per zgierimin ¢ rrugés “Qamil Havi® 2K Kaganik.

Komuna e Kaganikut nuk do 18 mapre barré linanciare. Mirépo per piesél ¢ Propoziara
me mleres pér Komunin, do (@ JUepdt né formé honusi. ne rast (€ kérkimit ¢ Jojes
hdértimore né kéto parcely,

Ky vendim hyné ne fugi 30 dite pas regiistrimit né Zyrén e protokollit 1& auloritelit
mbikéqyrés- MAPL, respektivisht 7 dité pas publikimil ne fagen zyrlare 1§ komunes,

PEr zbatimin ¢ ket Vendimi do 1@ kujdesen: Kryetwj Komunts dhe Drejioriu o
Urbanizinit, Kadastrit dhe Mbrojtie (6 Mjedisif,

Me kété Vendim njoftohen: MAPI,: Kryetari | Komunés: Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit
dhe Mbrojije 1¢ Miedisit (pérmes késaj drejtorie njollohet pala dhe mekanizma teré relevante):
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave; Arkivi,

Kryesuesi i Kuvendin
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